ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO INSTITUTO BOM
KOMBAT, INSCRITO SOB CNPJ Nº 26.710.944/0001-46, REALIZADA NO DIA 15 DE ABRIL DE 2024

Aos 15 dias do mês de abril de 2024, às 14 horas, reuniram-se em Assembleia Geral Ordinária os associados do
Instituto Bom Kombat, associação privada sem fins lucrativos, com sede na Avenida Anita Garibaldi, nº 2709,
Bairro São Lourenço, Curitiba, Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 26.710.944/0001-46, em conformidade com
seu Estatuto Social. A assembleia foi convocada para deliberar sobre a seguinte pauta: análise e aprovação da
prestação de contas do exercício de 2023 e leitura e apreciação do parecer do Conselho Fiscal. Aberta a sessão,
o presidente da entidade, senhor Rodolfo Ebrahim Carvalho, apresentou o Relatório de Gestão referente ao
exercício de 2023, acompanhado do Balanço Patrimonial, da Demonstração do Resultado do Exercício, do
parecer do Conselho Fiscal e dos comprovantes de movimentações financeiras e aplicações dos recursos. O
senhor Rodrigo Alves Lopes, conselheiro fiscal, apresentou parecer favorável à aprovação das contas,
ressaltando que o Instituto obteve superávit de R$ 11.000,00, integralmente aplicado em bens permanentes, e
que não houve registro de passivos no exercício. Em seguida, a prestação de contas do exercício de 2023 foi
colocada em votação, sendo aprovada por unanimidade dos presentes. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada
a presente ata, que, depois de lida e aprovada, segue assinada pelos membros da diretoria e do conselho fiscal
abaixo.

Curitiba, 15 de abril de 2024.

Felipe Orfeu Bueno
Secretário

Rodolfo Ebrahim Carvalho
Presidente

Rodrigo Alves Lopes
Conselheiro Fiscal

Kelly Priscila de Miranda Gonçalves
Tesoureira

www.institutobomkombat.org.br | Razão social: Instituto Bom Kombat | CNPJ: 26.710.944/0001-46

		2025-08-04T15:48:38-0300

		2025-08-04T16:07:14-0300

		2025-08-04T17:21:53-0300